



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 tr. řádu obžalobu na obviněného

J. Š. [redacted] narozeného [redacted] v Praha 2, trv. bytem [redacted],
[redacted] důchodce,

že

dne 11. 6. 2025 v 13:15 hodin na silnici III/2396 v 1.05 km u obce Stradonice, okres Louny, jako řidič osobního automobilu Ford Fiesta, RZ [redacted] jedoucí ve směru na obec Peruc, při předjíždění cyklisty, poškozeného V. H. [redacted], nar. [redacted] jedoucího ve stejném směru při pravé krajnici, porušil povinnosti uložené mu ustanovením § 17 odst. 3 a odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, když při předjíždění poškozeného jednak ohrozil, jednak nedodržel bezpečnou boční vzdálenost, když vybočil vlevo směrem od pravé krajnice natolik nedostatečně, že při předjíždění narazil pravým předním bokem vozidla do zadní části jízdního kola, v důsledku čehož poškozený spadl hlavou na přední sklo vozidla, pokračoval přes střechu a následně spadl do příkopu u krajnice, v důsledku tohoto střetu utrpěl poškozený V. H. [redacted] zlomeninu pravé klíční kosti, odlomení velkého hrbolu levé kosti pažní, frakturu klenby lební, otřes mozku, drobné nitrolební krvácení a tržně zhmožděnou ránu pravé spánkové krajiny, načež byl hospitalizován v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem od 11. 6. 2025 do 16. 6. 2025, kde dne 14. 6. 2025 absolvoval operační zákrok a následně byl propuštěn do domácího léčení, v důsledku těchto zranění byl omezen na obvyklém způsobu života znehybněním pravé ruky v délce 3 týdnů, nošením ortézy na levé ruce, dále bolestmi hlavy a obou rukou s omezenou hybností, které u levého ramene a v oblasti krční páteře přetrvávaly nejméně do 21. 10. 2025 s postupným zlepšováním, vlivem bolesti pak nemohl nejméně do 30. 6. 2025 spát, nejméně do 27. 8. 2025 řídit, užíval léky na bolest a byla mu zakázána jakákoliv sportovní činnost, a to za současné nutnosti absolvovat rehabilitace nejméně do 16. 1. 2026,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

prečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Odůvodnění:

Louny 4. listopadu 2025

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Š. F., narozeného v [redacted] okres [redacted], trvale bytem [redacted], fakticky bytem [redacted],
adresa pro doručování [redacted]
studenta,

že

dne 26. 5. 2023 kolem 18.00 hodin v Podbořanech, okres Louny, na křižovatce komunikace II. třídy ulice Dukelská s ulicí Antonína Dvořáka jel jako řidič osobního automobilu zn. Hyundai Tucson, r.z. [redacted] ve směru od centra Podbořan Dukelskou ulicí směrem na Očihov, přičemž při odbočování vlevo do ulice Antonína Dvořáka nedal přednost protijedoucímu osobnímu automobilu zn. Kia Rio, r.z. [redacted] jenž řídil J. P., narozen [redacted], čímž porušil ust. § 21 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, došlo k nárazu pravé přední části vozidla Kia Rio do pravého boku automobilu zn. Hyundai Tucson, přičemž vozidlo Hyundai se po nárazu odrazilo k levému okraji ulice Antonína Dvořáka a levá zadní část vozidla Hyundai se střetla s chodci T. V., nar. [redacted], a M. K., nar. [redacted] v důsledku čehož spadli oba chodci na chodník, kdy M. K. utrpěl lehká poranění a T. V. byla v kritickém stavu transportována leteckou záchrannou službou do nemocnice Krajská zdravotní v Ústí nad Labem s kontuzí mozku, mnohačetnými zlomeninami spodiny lebeční, frakturou klíční kosti a kontuzí plic s omezením v běžném způsobu života po dobu nejméně šesti týdnů,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví, a takový čin spáchal proto, že porušil důležitou uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.

Odůvodnění:

1. .

Louny 31. října 2024

Mgr. Eva Černá v. r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



Okresnímu soudu
v Lounech

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 179c odst. 2 písm. a) trestního řádu návrh na potrestání podezřelého

M. Š. [redacted] narozeného [redacted] v [redacted] trvale bytem [redacted]
[redacted] zdržuje se [redacted], což je i adresa pro účely
doručování, dělníka,

že

dne 31. 7. 2025 ve 22:05 hodin řídil osobní motorové vozidlo zn. Volkswagen Passat, bez registračních značek, VIN: [redacted], černé barvy, ke kterému je přidělena v depositu uložená registrační značka [redacted] v Podbořanech, okres Louny, na Masarykově náměstí, kde zastavil u domu č.p. 33 a byl kontrolován hlídkou Policie ČR, Oddělením hlídkové služby Postoloprty, kdy jeho test na přítomnost drog provedený přístrojem Drugwipe 5SP byl pozitivní na amfetamin/metamfetamin, přičemž se následně podrobil lékařskému vyšetření spojenému s odběrem krve, kdy zkoumáním byla ve vzorku krve prokázána přítomnost metamfetaminu v koncentraci 242,07 ng/ml a amfetaminu v koncentraci 48,54 ng/ml,

a uvedeného jednání se dopustil, ačkoliv mu byl rozsudkem Okresního soudu v Lounech ze dne 19. 5. 2025 č.j. 2 T 45/2025 - 63, který nabyt právní moci dne 19. 5. 2025, uložen mimo jiné trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců,

a ačkoliv mu byl příkazem Městského úřadu Žatec ze dne 29. 10. 2024 sp. zn. MUZAS/35078/2024/ODS/909/DM, č.j. MUZA 48122/2024, který nabyt právní moci dne 21. 11. 2024, uložen mimo jiné správní trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 36 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu, který právě vykonával a o kterém věděl, neboť se o něm prokazatelně dozvěděl nejpozději dne 6. 1. 2025, kdy mu to sdělila hlídka Policie ČR, a dále příkazem Městského úřadu Litvínov ze dne 16. 1. 2025 sp. zn. OSE/170/2025/TUA-15, č.j. MELT/4537/2025-3, který nabyt právní moci dne 12. 2. 2025, uložen správní trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na dobu 36 měsíců, s účinností od nabytí právní moci tohoto příkazu, přičemž o tomto zákazu se dozvěděl přinejmenším dne 31. 3. 2025, kdy mu bylo PČR, OO Louny sděleno podezření ze spáchání přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku ve věci KRPU-63376/TČ-2025-040713, v níž

byl následně odsouzen shora citovaným rozsudkem Okresního soudu v Lounech ze dne 19. 5. 2025,

tedy

mařil výkon rozhodnutí soudu a jiného orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která mu byla takovými rozhodnutími zakázána,

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, jinou činnost, při které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku,

čímž spáchal

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku,

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 15. srpna 2025

Mgr. Eva Černá v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 tr.ř. obžalobu na obviněného

J. S. [redacted] narozeného [redacted] v Lounech, invalidního důchodce, trvale bytem [redacted]

že

od 23.51 hodin dne 24. 1. 2025 do 02.02 hodin dne 25. 1. 2025 v Lounech nejprve v křižovatce u vjezdu na parkoviště u Billy na Komenského náměstí, a poté v ulici Cukrovarská zahrada 1124, na chodbě Obvodního oddělení policie Louny poté, co zůstal se svým vozidlem tov.zn. Peugeot, RZ [redacted], stát v křižovatce, kde tvořil překážku v silničním provozu, kde byl strážníky Městské policie Louny vyzván k prokázání totožnosti, což neučinil a jevil známky požití alkoholu či jiných návykových látek, začal strážníky slovně vulgárními výrazy napadat s tím, že se jich nebojí a vyhrožoval jim, že je zabije a chcípnu stejně jako on, že si je v Lounech najde a zabije je, přičemž strážníci vzhledem k okolnostem požádali o součinnost hlídku Obvodního oddělení policie Louny, která dorazila na místo a požádala řidiče o prokázání totožnosti, což znovu odmítl, proto jej požádala, aby vystoupil z vozidla, což učinil, a aby se podrobil dechové zkoušce, což opět odmítl, odmítl i odběr biologického materiálu, kdy s hlídkou nespolupracoval, proto byl zajištěn v souladu se zákonem o policii a byla mu přiložena služební pouta zepředu, při dotazu, kde má klíče od vozidla, reagoval tak, že se snažil z místa odejít, v čemž mu zabránil policista J. H. [redacted], který jej chytil za kapuci mikiny, přičemž se k němu obviněný otočil a udeřil jej spoutanýma rukama do pravé lícni kosti, následně byl policistou J. H. [redacted] za pomoci strážníků sveden na zem a byla mu přiložena služební pouta zezadu a byl zadržen podle § 76 odst. 1 trestního zákoníku, přičemž po tomto zákroku slovně urážel a vyhrožoval policistovi J. H. [redacted] vulgárními výrazy, že jej zabije, zastřelí dne 15. 1. 2026 devítkou, aby začal chodit kanály, své výhrůžky pak sděloval každému dalšímu policistovi, který byl přítomen na služebně Obvodního oddělení policie Louny, kam byl eskortován k provedení dalších úkonů, kde následně napadl policistu O. [redacted] Č. [redacted], který jej střežil a požádal jej, aby si sedl, a to tak, že obviněný, stojíc proti němu, jej udeřil hlavou do nosu, přičemž jej napadal vulgárními výrazy, čímž Č. [redacted] způsobil infrakci nosních kůstek a J. H. [redacted] kontuzi pravé lícni kosti,

tedy

jinému vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby, a

užil násilí v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby, a
dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného.

čímž spáchal

přečin vyhrožování s cílem působit na úřední osobu podle § 326 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, a
přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, a
přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku.

Louny 8. září 2025

Mgr. Bc. Vlasta Šťastná Plicková v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová